
Zápis AS FLKŘ č. 02/2023 
  Strana 1 (celkem 5) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 02/2023 (206) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 6. února 2023 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové: Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Vojtěch Karlík, Bc. Mgr. Kamil Peterek, 
Ph.D., Tomáš Řepka, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., Ing. Pavel Tomášek, 
Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., 
LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ing. Pavel Taraba, Ph.D., 

Ing. Alena Procházková, MBA 
 
Omluveni: Bc. Dalibor Malý, studentka Bc. Nela Hasová se jednání zúčastnila 

prostřednictvím MS Teams, bez hlasování 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 1. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání návrhu reakreditace navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti. 
7. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 20. 02. 2023.  
8. Různé. 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:05 hodin předseda AS FLKŘ zahájil jednání, přivítal přítomné a uvedl, že se z jednání omluvil pan 
Bc. Dalibor Malý a slečna Bc. Nela Hasová bude přítomna prostřednictvím MS TEams z důvodu studijního 
pobytu ve Španělsku. 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 1. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ konstatoval, že zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 23. 1. 2023 všichni obdrželi e-
mailem a byl zveřejněn v informačním systému fakulty.  
Dr. Strohmandl se dotázal, zda má někdo z přítomných k zápisu připomínky nebo náměty na doplnění – ani 
připomínky ani návrhy na doplnění nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení č. 206/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 23. 1. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním systému FLKŘ.“ 
 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2023 
  Strana 2 (celkem 5) 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 206/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 23. 1. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním systému FLKŘ.“ 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl uvedl, že program byl stanoven na minulém jednání a dotázal se, zda 

jsou nějaké návrhy na změnu nebo doplnění programu. 

Dr. Heinzová požádala o vložení bodu programu, při dopoledním jednání volební komise požádali o 

uvolnění její členové pan Daniel Chlad a pan Jan Liška, kteří chtějí ve volbách kandidovat, a je tedy třeba 

doplnit komisi o členy nové.  

 
Návrh usnesení č. 206/2 
„„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 06. 2. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 1. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení změn ve volební komisi pro doplňovací volby zástupců studentů do AS 

FLKŘ. 
7. Projednání návrhu reakreditace navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti. 
8. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 20. 02. 2023.  
9. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 206/2 
„„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 06. 2. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 1. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení změn ve volební komisi pro doplňovací volby zástupců studentů do AS 

FLKŘ. 
7. Projednání návrhu reakreditace navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti. 
8. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 20. 02. 2023.  
9. Různé.“ 

 
 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

- Dne 7. 2 se uskuteční jednání speciální Etické komise k situaci na FHS (komise je složena 
z předsedů senátů jednotlivých fakult a zástupce odborů). 

- Ing. Jakub Rak, Ph.D. se z důvodu jmenování do funkce proděkana pro pedagogickou činnost vzdal 
funkce v AS UTB.  
 

 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, děkanka 

- Dolaďuje se funkčnost se vstupů do budovy, poté, co bude vše v pořádku, bude recepce fungovat 
od 7:30. V době od 6:00 do 7:30, kdy bude budova otevřena a přístupná pouze na kartu, bude 
prostor sledován interním kamerovým systémem. 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2023 
  Strana 3 (celkem 5) 

- Vstup do studentské místnosti je pouze na kartu studenta nebo zaměstnance. 
- Vstup a studentská místnost bude dovybavována nábytkem od 20. 2., informační systém bude 

aktualizován v průběhu března. 
- V prvním červencovém týdnu bude budova uzavřena, bude se dodělávat podlaha ve 2. polovině 

1.NP. 
- Na recepci jsou k dispozici sešity, do kterých je nutno zapisovat zjištěné závady, takto evidované 

závady budou řešeny. 
- Pro vyučující jsou na recepci rovněž k dispozici náhradní fixy. 
- Děkanka poděkovala studentům za účast v hodnocení výuky. 
- Na pozici pracovníka BOZP a PO na UTB nastoupila paní Ing. Lenka Kouřilová. 

 
Dr. Tomášek se dotázal, kdo má přístup k internímu kamerovému systému. Děkanka odpověděla, že v době 
od 6:00 do 7:30 tajemnice fakulty. 
 
Dr. Strohmandl se dotázal, jak to bude s instalací kamery Městské policie UH, děkanka odpověděl, že o tuto 
službu bude fakulta žádat po kompletním dokončení vchodu. 
 
Ing. Jakub Rak, Ph.D., proděkan pro pedagogickou činnost 

- Dne 2. 2. bylo ukončeno hodnocení kvality výuky studenty, ke konci ledna se účast za FLKŘ zvýšila 
na cca 19 %. 

- Karta ISIC bude v budoucnu pouze v elektronické verzi jako samostatná aplikace, pro vstupy do 
budov studenti tedy budou muset mít univerzitní kartu studenta.  

- Do konce března musí garanti předmětů provést aktualizaci karet předmětů ve STAGu a doplnit je 
o hodnocení Q-RAM. 

- Ve vazbě na navýšení minimální mzdy dojde k navýšení sociálního stipendia. 
- 26. 1. 2023 se na fakultě uskutečnil Den otevřených dveří. 
- Jako nové důležité téma se řeší problematika využívání a zneužívání umělé inteligence při 

vzdělávání. 
 

Dr. Tomášek doplnil, že karty ITIC pravděpodobně i v budoucnu budou pouze soukromou iniciativou 
akademických pracovníků, dle informací z personálního oddělení již byla v minulosti tato problematika 
řešena a nebyl o ni větší zájem, univerzita ji tedy nebude řešit centrálně. 
 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- První porada proděkanů pro tvůrčí činnost se uskuteční až 1. 3. 2023. 
- 6. 2. se konalo jednání fakultní komise k projektům IGA. 
- Je připraven pokyn děkanky k DKRVO, po jeho schválení bude zaslán AP a dále jim budou zaslány 

doplňující informace (vše e-mailem). 
- Byla zveřejněna témata SVOČ, navržená ústavy. 

 
Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty 

- Nárok na sociální stipendium má student v případě, nepřekročí-li příjmy domácnosti, v níž žije, 1,2 
násobek životního minima. 

- 24. 1. 2023 se konalo zasedání Stavební komise UTB. 
- Tajemnice fakulty upozornila, že úspory energetických nákladů na fakultě jsou zatím nízké, nutno 

důsledně dodržovat všechna opatření. 
 

Dr. Strohmandl upozornil, že fakulta by měla fy EDUHU požádat o přetěsnění oken na schodišti. 
 
 

Bod 6) Projednání a schválení změn ve volební komisi pro doplňovací volby zástupců studentů do 
AS FLKŘ. 
Při jednání volební komise její členové studenti Daniel Chlad a Jan Liška požádali o uvolnění z této komise, 
a to z toho důvodu, že chtějí ve volbách sami kandidovat. 
 
Novými členy volební komise byli navrženi pan Patrik Srovnal (OO) a pan Tomáš Teska (OO). Oba se 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2023 
  Strana 4 (celkem 5) 

členstvím ve volební komisi souhlasí. 
 
Odstoupení pana Daniela Chlada a Jana Lišky z volební komise vzal AS FLKŘ na vědomí. 
 
Návrh usnesení č. 206/3 
„AS FLKŘ schvaluje pana Patrika Srovnala a pana Tomáše Tesku členy volební komise pro doplňovací 
volby zástupců studentů do AS FLKŘ.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 206/3 
„AS FLKŘ schvaluje pana Patrika Srovnala a pana Tomáše Tesku členy volební komise pro doplňovací 
volby zástupců studentů do AS FLKŘ.“ 
 
 
 
Bod 7) Projednání návrhu reakreditace navazujícího magisterského programu Bezpečnost 
společnosti. 
Dr. Strohmandl na úvod jednání upozornil, že předkládací doba pro projednání AS FLKŘ je 7 dnů, spis byl 
členům AS FLKŘ zaslán ve čtvrtek, bez přílohy E. 
Je tedy nutno hlasovat o souhlasu se zkrácením předkládací lhůty. 
 
Děkanka fakulty uvedla, že příloha E se ve většině případů projednávání akreditací AS FLKŘ v minulosti 
nepředkládala, jedná se o část, která obsahuje obecné informace o UTB a dále shrnuje informace, které 
jsou obsaženy v jiných částech spisu. 
 
Návrh usnesení č. 206/4 
„AS FLKŘ souhlasí se zkrácením předkládací lhůty předloženého materiálu – návrhu reakreditace 
navazujícího magisterského studijního programu Bezpečnost společnosti.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 206/4 
„AS FLKŘ souhlasí se zkrácením předkládací lhůty předloženého materiálu – návrhu reakreditace 
navazujícího magisterského studijního programu Bezpečnost společnosti.“ 
 
Děkanka fakulty představila předložený návrh, uvedla, že při zpracování byly použity aktuálně platné 
formuláře a požadavky NAÚ (některé byly aktualizovány v roce 2022). Garantem SP byl ustanoven pan 
doc. Mgr. Tomáš Zeman, Ph.D. et Ph.D., který bude přítomen i na projednávání spisu Legislativní komisí 
AS FLKŘ. Studijní program zůstává členěn do 4 specializací a 100 % přísluší do bezpečnostních oborů. 
Dr. Strohmandl doplnil, že při zpracování spisu bylo vycházeno z metodiky Ministerstva vnitra na požadavky 
na vzdělávání v bezpečnostních oborech. Dále Dr. Strohmandl upozornil, že po garantech předmětů je 
vyžadována odpovídající publikační činnost. 
 
Poté AS FLKŘ mlčky přikázal dokument k projednání Legislativní komisi AS FLKŘ. Legislativní komise se 
dohodla na termínu jednání v pátek 10. 2. 2023 v 8:30 hodin, připomínky k materiálu je možné zaslat 
předsedkyni komise a předkladateli do čtvrtku 9. 2. do 12:00 hodin. 
 
 

Bod 8) Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 20. 2. 2023.  

Dr. Strohmandl představil návrh programu pro jednání AS FLKŘ dne 20. 2. 2023. K návrhu nebyly vzneseny 

ani připomínky ani návrhy na doplnění. 

 

 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2023 
  Strana 5 (celkem 5) 

Návrh usnesení č. 206/5 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 2. 2023 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 06. 2. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a vyjádření se k návrhu reakreditace navazujícího magisterského studijního programu 

Bezpečnost společnosti. 
7. Projednání návrhu Pravidel sestavování rozpočtu FLKŘ na rok 2023. 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 20. 03. 2023.  
9. Různé.“ 

 

 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 206/5 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 2. 2023 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 06. 2. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a vyjádření se k návrhu reakreditace navazujícího magisterského studijního programu 

Bezpečnost společnosti. 
7. Projednání návrhu Pravidel sestavování rozpočtu FLKŘ na rok 2023. 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 20. 03. 2023.  
9. Různé.“ 

 

 

Bod 12) Různé 
Pan Malý upozornil, že do 16. 2. je nutno zveřejnit seznam voličů – studentů, stav ke dni 13. 2. 2023. 
 
Ve 14:07 hodin předseda AS poděkoval všem za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
 
Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


